2004 年 3 月 10 日

各位

みずほ信託銀行株式会社

当社役員異動のお知らせ

みずほ信託銀行株式会社（社長 衛藤 博啓）では、本日開催の取締役会にて、当社社長交

代について下記の通り内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、それ以外の当社

役員異動につきましても、別紙の通り内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

●2004 年 4 月 1 日付

新職 現職 氏名

顧問
みずほコーポレート銀行
取締役副頭取（代表取締役）

池田 輝彦

●2004 年 6 月下旬付

新職 現職 氏名

顧問 取締役社長（代表取締役） 衛藤 博啓

取締役社長（代表取締役） 顧問 池田 輝彦

・池田 輝彦氏につきましては、2004 年 6 月下旬に開催予定の当社株主総会における新任

取締役候補者であり、取締役に選任された後、取締役社長に就任の予定。

・池田 輝彦氏の略歴につきましては、別添の資料をご参照ください。

以上

【みずほ信託銀行株式会社】

（２００４年３月２４日付）
氏名 新 現

小寺  義信 常務取締役 常務取締役
兼  常務執行役員 兼  常務執行役員

人事部、管理部、本店営業第一部、 人事部、管理部、本店営業第二部、

本店営業第二部､本店営業第三部､ 本店営業第三部､法人営業部担当

   本店ﾌﾟﾗｲﾍﾞｰﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ営業部、

法人営業部担当

平山  信次 専務執行役員 専務執行役員
営業統括本部長 営業統括本部長

兼ﾌﾟﾗｲﾍﾞｰﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ&ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ本部長 投資金融部、個人財務相談部担当

投資金融部、個人財務相談部担当

 浅岡  光勝 退任 常務執行役員
ﾌﾟﾗｲﾍﾞｰﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ&ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ本部長

本店営業第一部、

  本店ﾌﾟﾗｲﾍﾞｰﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ営業部担当

1

（２００４年４月１日付）
氏名 新 現

内藤  秀彦 取締役副社長 取締役副社長
（代表取締役） （代表取締役）

兼  副社長執行役員 兼  副社長執行役員
業務執行統括補佐 業務執行統括補佐（経営企画部、

財務企画部、人事部、管理部、

事務ｼｽﾃﾑ企画部、ｼｽﾃﾑ推進部、

事務ｻｰﾋﾞｽ部、集中事務部）

前田    仁 常務取締役 常務取締役
兼  常務執行役員 兼  常務執行役員

経営企画部、財務企画部、事務 経営企画部、財務企画部担当

統括部、事務ｻｰﾋﾞｽ部、

    集中事務部担当

関原  健夫 取締役（非常勤） 取締役副社長
（代表取締役）

兼  副社長執行役員
業務執行統括補佐

（受託プロダクト部門、

 信託ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ本部、証券代行本部）

久保田 政美 取締役（非常勤） 専務取締役
兼専務執行役員
不動産本部長

平山  信次 専務執行役員 （前掲）
営業統括本部長

投資金融部、コンサルティング部

   個人財務相談部担当

馬場  千晴 専務執行役員 みずほ銀行
業務執行統括補佐 常務執行役員

(受託プロダクト部門) 市場･ＡＬＭグループ担当
小川  俊夫 常務執行役員 常務執行役員

受託業務本部長 年金業務推進本部長
兼  年金ｻｰﾋﾞｽ本部長

遠山  光良 常務執行役員 執行役員
不動産本部長 不動産本部副本部長

兼  不動産企画部長
中村  俊一 常務執行役員 執行役員

証券代行本部長 営業統括本部副本部長
兼  個人企画部長

大場  昭義 常務執行役員 執行役員
運用本部長 運用本部長

相原    誠 常務執行役員 みずほコーポレート銀行
信託ﾌｧﾝﾄﾞ企画部、資金証券部、 大阪営業第一部長
本店営業第四部、本店営業第五部

 担当

2

氏名 新 現
佐々木 政治 執行役員 執行役員

年金ｻｰﾋﾞｽ本部長 年金ｻｰﾋﾞｽ本部副本部長
兼年金数理部長兼年金数理人室長 兼年金数理部長兼年金数理人室長

小西  勇二 執行役員 執行役員
ＩＴ・システム統括部長 事務ｼｽﾃﾑ企画部長
ＩＴ・システム統括部担当 事務ｼｽﾃﾑ企画部、ｼｽﾃﾑ推進部、

事務ｻｰﾋﾞｽ部、集中事務部担当

菊本  直孝 執行役員 執行役員
営業統括本部副本部長 本店営業第四部長
兼  営業統括部長

川口    章 執行役員 システム推進部長
審議役

(東京情報ｾﾝﾀｰ(株)出向)
青木  孝俊 執行役員 年金ｻｰﾋﾞｽ本部

受託業務本部副本部長 制度管理企画部付審議役
（(株)みずほ年金研究所出向）

有馬  康之 執行役員 財務企画部長
財務企画部長

白川  政明 執行役員 流動化営業第二部長
信託ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ本部長

兼  流動化営業第二部長
丸森  英助 執行役員 資金証券部長

資金証券部長
山田  栄作 執行役員 証券代行本部副本部長

証券代行本部副本部長 兼  証券代行企画部長
兼  証券代行企画部長

蜷川  欽也 執行役員 本店営業第二部長
人事部長

池田  輝彦 顧問 みずほコーポレート銀行
取締役副頭取
(代表取締役)

渡辺  雅曠 退任 専務執行役員
信託ﾌｧﾝﾄﾞ企画部、資金証券部担当

宮部  善彦 退任 常務執行役員
証券代行本部長

渡辺  正憲 退任 常務執行役員
信託ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ本部長

伊藤  健二 退任 常務執行役員
本店営業第四部、本店営業第五部

 担当

西村 三紀男 退任 執行役員
業務監査部長

加藤  孝司 退任 執行役員
年金業務推進本部副本部長

証券ｻｰﾋﾞｽ本部担当

村山  茂人 退任 執行役員
人事部長

3

（２００４年５月下旬予定）
氏名 新 現

石川  博一 取締役（非常勤） 取締役副社長
（代表取締役）

兼  副社長執行役員
業務執行統括補佐（ﾘｽｸ統括部、

与信企画部、審査部、信託審査部、

 企業部、プロジェクト推進部、

 大阪プロジェクト推進部）

馬場  千晴 専務執行役員 （前掲）
業務執行統括補佐

(受託プロダクト部門)

 リスク統括部担当

有馬  康之 執行役員 （前掲）
与信企画部、審査部、信託審査部、

 企業部、ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ推進部担当

（２００４年６月下旬予定）
氏名 新 現

池田  輝彦 取締役社長 （前掲）
（代表取締役）

平山  信次 専務取締役 （前掲）
兼  専務執行役員
営業統括本部長

投資金融部、コンサルティング部

   個人財務相談部担当

馬場  千晴 専務取締役 （前掲）
兼  専務執行役員
業務執行統括補佐

(受託プロダクト部門)

 リスク統括部担当

遠山  光良 常務取締役 （前掲）
兼  常務執行役員
不動産本部長

久保田 政美 監査役（常勤） （前掲）
坂本  正彦 監査役（常勤） 明治安田生命保険相互会社

常任顧問
衛藤  博啓 顧問 取締役社長

（代表取締役）
関原  健夫 退任 （前掲）
石川  博一 退任 （前掲）
早坂    宗 退任 監査役（常勤）
吉岡  家治 退任 監査役（常勤）
木下  清蔵 退任 監査役（常勤）

注1．池田輝彦､平山信次､馬場千晴、遠山光良の４氏は本年６月下旬に開催予定の当社
     定時株主総会における新任取締役候補者であり、久保田政美、坂本正彦の両氏は
     同株主総会における新任監査役候補者であります。
注2．坂本正彦氏は、株式会社の監査等に関する商法の特例に関する法律第18条第1項
     に定める社外監査役の候補者であります。

4

【新任取締役･監査役候補者】(本年６月下旬に開催予定の当社定時株主総会における候補者)

いけ    だ      てる     ひこ

氏  名 池  田  輝  彦 （昭和２１年１２月５日生  ５７才）
学  歴 昭和４４年３月 東北大学法学部卒業
経  歴 昭和４４年４月 株式会社富士銀行入行

ひら    やま     しん     じ

氏  名 平  山  信  次 （昭和２３年６月４日生  ５５才）
学  歴 昭和４７年３月 東京大学経済学部卒業
経  歴 昭和４７年４月 株式会社富士銀行入行

ば       ば       ち      はる

氏  名 馬  場  千  晴 （昭和２５年１１月１５日生  ５３才）
学  歴 昭和４８年３月 慶應義塾大学経済学部卒業
経  歴 昭和４８年４月 株式会社日本興業銀行入行

とお   やま    みつ    よし

氏  名 遠  山  光  良 （昭和２５年５月２２日生  ５３才）
学  歴 昭和４９年３月 中央大学法学部卒業
経  歴 昭和４９年４月 安田信託銀行株式会社入社

く    ぼ    た      まさ    み

氏  名 久保田  政 美 （昭和２１年５月２７日生  ５７才）
学  歴 昭和４５年３月 鹿児島大学法文学部卒業
経  歴 昭和４５年４月 安田信託銀行株式会社入社

さか    もと     まさ     ひこ

氏  名 坂  本  正  彦 （昭和１６年９月９日生  ６２才）
学  歴 昭和４０年３月 慶應義塾大学法学部卒業
経  歴 昭和４０年４月 安田生命保険相互会社入社

同 鹿児島支店長、同 取締役人事部長、同 常務取締役本店長、同 常務取締役不動
産本部長、みずほアセット信託銀行 常務取締役不動産本部長、同 専務取締役兼専
務執行役員不動産本部長、みずほ信託銀行 専務取締役兼専務執行役員不動産本
部長（現任）

同 マーケティング部長、同 取締役丸の内総合支社長、同 常務取締役資産運用副総
局長兼年金運用本部長、同 代表取締役専務営業総局長兼法人営業本部長、同 代
表取締役副社長営業総局長､明治安田生命保険 常任顧問（現任）

同 広報部長､同 新宿新都心営業部長兼新宿新都心支店長､同 支店部長､同 取締役
支店部長､同 常務取締役､同 専務取締役､みずほコーポレート銀行取締役副頭取(現
任)

同 荻窪支店長､同 新宿支店長､同 執行役員福岡支店長、みずほアセット信託銀行
常務執行役員営業統括本部長､みずほ信託銀行 専務執行役員営業統括本部長（現
任）

同 ニューヨーク支店副支店長、同 市場リスク管理部長、同 統合リスク管理部長、同
執行役員統合リスク管理部長、みずほ銀行常務執行役員（現任）

同 岡山支店副支店長、同 営業統括本部副本部長兼営業企画部長、同 執行役員不
動産本部副本部長兼不動産企画部長、みずほアセット信託銀行 執行役員不動産本
部副本部長兼不動産企画部長、みずほ信託銀行 執行役員不動産本部副本部長兼
不動産企画部長（現任）

【新任執行役員候補者】

あい はら          まこと

氏  名 相 原      誠 （昭和２８年１月２４日生  ５１才）
学  歴 昭和５０年３月 一橋大学経済学部卒業
経  歴 昭和５０年４月 株式会社日本興業銀行入行

かわ    ぐち        あきら

氏  名 川  口      章 （昭和２５年４月１７日生  ５３才）
学  歴 昭和４８年３月 早稲田大学理工学部卒業
経  歴 昭和４８年４月 安田信託銀行株式会社入社

あお     き      たか     とし

氏  名 青  木   孝  俊 （昭和２６年９月３０日生  ５２才）
学  歴 昭和４９年３月 東京工業大学理学部卒業
経  歴 昭和４９年４月 安田信託銀行株式会社入社

あり     ま      やす    ゆき

氏  名 有  馬  康  之 （昭和２８年１月１０日生  ５１才）
学  歴 昭和５０年３月 慶應義塾大学経済学部卒業
経  歴 昭和５０年４月 株式会社富士銀行入行

しら     かわ   まさ     あき

氏  名 白  川  政  明 （昭和２８年１２月２５日生  ５０才）
学  歴 昭和５１年３月 神戸大学経営学部卒業
経  歴 昭和５１年４月 株式会社第一勧業銀行入行

まる   もり     えい   すけ

氏  名 丸  森  英  助 （昭和２６年６月２３日生  ５２才）
学  歴 昭和５１年３月 東京外国語大学外国語学部卒業
経  歴 昭和５１年４月 安田信託銀行株式会社入社

やま    だ       えい   さく

氏  名 山  田  栄  作 （昭和２８年４月１９日生  ５０才）
学  歴 昭和５１年３月 同志社大学法学部卒業
経  歴 昭和５１年４月 安田信託銀行株式会社入社

にな    がわ   きん   や

氏  名 蜷  川  欽  也 （昭和２９年９月２９日生  ４９才）
学  歴 昭和５２年３月 横浜国立大学経済学部卒業
経  歴 昭和５２年４月 安田信託銀行株式会社入社

同 事業法人部副部長、同 営業企画部担当部長､みずほアセット信託銀行 本店営業
第二部長、みずほ信託銀行 本店営業第二部長（現任）

同 システム部副部長、第一勧業富士信託銀行 システム開発部長、みずほ信託銀行
システム開発部長、同 システム推進部長（現任）

同 年金企画部副部長、第一勧業富士信託銀行 年金コンサルティング部長、みずほ
信託銀行 年金企画部参事役（みずほ年金研究所参事役）、同 年金サービス本部制
度管理企画部付審議役 みずほ年金研究所出向 （現任）

同 人事部教育研究室次長、同 茅ヶ崎支店長、同 川崎支店長､安田信託銀行 財務企
画部長、みずほアセット信託銀行 財務企画部長､みずほ信託銀行 財務企画部長（現
任）

同 証券部付部長補佐、同 人事部付主任調査役(第一勧業証券出向)､同 人事部付企
画調査役（みずほ信託銀行出向）、みずほ信託銀行 流動化営業第二部長（現任）

同 ロンドン支店副支店長、同 金融市場営業部長、みずほコーポレート銀行 ALM部
長、同 大阪営業第一部長（現任）

同 資金運用部副部長、同 管理部長、同 リスク統括部長､みずほアセット信託銀行 資
金証券部長、みずほ信託銀行 資金証券部長（現任）

同 証券代行部副部長、第一勧業富士信託銀行 証券代行部副部長、みずほ信託銀
行 資産管理サービス部副部長、同 証券代行本部副本部長兼証券代行企画部長（現
任）

ｲｹ         ﾀﾞ       ﾃﾙ       ﾋｺ

池    田    輝   彦
昭和２１年１２月５日生(５７才)

栃木県出身

略     歴

昭和４４年  ３月 東北大学法学部卒業

昭和４４年  ４月 株式会社富士銀行入行

平成  ４年  １月 同  広報部長

平成  ６年  ５月 同  新宿新都心営業部長兼新宿新都心支店長

平成  ８年  ５月 同  支店部長

平成  ８年  ６月 同  取締役支店部長

平成１０年  ４月 同  常務取締役

平成１３年  ５月 同  専務取締役

平成１４年  ４月 株式会社みずほコーポレート銀行 取締役副頭取（現職）

株式会社みずほコーポレート銀行 取締役副頭取（現職）